

PALU TANITMA BÜLTENLERİNİN MUHTEVASI HAKKINDA BİLGİLER VE BURADA YER ALAN GEÇİŞ DÖNEMLERİNE (DOĞUM, EVLENME VE ÖLÜM) AİT GELENEKLER

*The Information about The Content of Palu Promotion Bulletins
and The Traditions Belonging to The Transition Periods (Birth,
Marriage and Death)*

Dr. Öğr. Üyesi Abdurrahman GÜNEŞ*

Özet

Elazığ il merkezine 77 km. uzaklıkta bulunan Palu ilçesi, çağlar boyunca bölgenin ve yörenin önemli yerleşim alanlarından biri olmuştur. Bu tarihsel derinlik, Palu'nun kültür ve medeniyet açısından önemini daha da arttırmaktadır.

Geçmiş manevi kültürel mirasın günümüzün insanıyla buluşturulması, toplumsal açıdan son derece önemli bir husus olduğu, genelde herkesin bildiği bir gerçektir. Bu geçişin sağlanabilmesi, her şeyden önce geçmişin sosyal ve kültürel hayat tarzının tespit edilerek ortaya çıkarılmasına bağlıdır. Bu yönüyle ele alındığında uzun bir tarihi geçmişe sahip olan Palu ilçesi ile ilgili son yıllarda bir takım yayınların yapıldığı müşahade edilmektedir. Ancak bunların yeterli sayıda olduğunu söylemek mümkün değildir.

İşte bu çalışmalara bir katkı sunmak amacıyla bu bildiriye, Palu Tanıtma Bültenleri ele alınarak incelenmiştir. Bu bültenler, 1983-1990 yılları arasında Palu Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü'nün özel çabaları ile üç ayda bir olmak üzere toplam 29 sayı yayınlanmıştır. O günün kıt imkânları ve zor şartlarında hazırlanan bu bültenler, daktilo ile mumlu kâğıtlara yazılarak teksir(çoğaltma) makinası ile çoğaltılmıştır. Başta Palu ilçesinde olmak üzere çeşitli kişi, kurum ve kuruluşlara ücretsiz olarak dağıtımı yapılmıştır. Matbaa ortamında basılmadığı için adı geçen bu bültenleri resmi arşivlerde temin etme imkânı bulunmamaktadır. Bu durum, bültenlerin değerini daha da arttırmaktadır. Bu nedenle bu tür bir çalışmanın isabetli olacağı düşünüülerek bültenlerin bütün sayıları, konuya ilgi duyan kişilerden temin edilerek incelenmiştir. Bu bültenler birer birer ele alınarak muhtevası hakkında bilgiler verilmiştir. Daha sonra insanların sosyal hayatında önemli yeri bulunan geçiş dönemleri (doğum, evlenme ve ölüm) ile alakalı bu bültenlerde yer alan gelenekler üzerinde durulmuştur. Ancak bu konuya ait doyurucu ve yeterli bilgi bulunmaması nedeniyle Palu hakkındaki diğer yayınlardan da yararlanılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Palu Tanıtma Bülteni, Geçiş Dönemleri, Doğum, Evlenme, Ölüm, Gelenekler.

Abstract

Palu The District which is 77 km to Elazığ's center have been one of the important habitations in the region and area for the ages. Tıga historical depth has increased Palu's importance much more in terms of the culture and civilization. As everyone

*Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi. abddurrahmangunes@firat.edu.tr

knows generally, it is a fact that it is extremely important manner for the society to bring the previous moral cultural heritage together with today's people. It firstly depends on the determination and disclosure of social and cultural lifestyle to make this transition. When it is cinsiyetse from this aspect, it is observed that a set of publishings have been made about Palu The District with a long historical background in the recent years. However, it is impossible to say that they are sufficient.

Palu Promotion Bulletins were considered and reviewed on the declaration in terms of contributing to these studies. Those bulletins were published quarterly as 29 in total with the specific efforts of The Directorate of Palu Public Education Center between 1983-1990. Those bulletins which were prepared in that day's insufficient opportunities and difficult conditions were copied with the duplication machine as they were written with a typewriter on the papers with candle. They were distributed firstly to Palu The District and to the various people, institution and organizations as free. As they were not printed in a printing house, there is not an opportunity to find these bulletins in the formal archives. This situation increases the value of bulletins much more. Thus, all the volumes of those bulletins were collected from the people who are interested in the subject and they were reviewed as it was considered that such as study will be well-timed. The information was given after those bulletins were considered one by one. Then, the traditions on those bulletins related to the transition periods (birth, marriage and death) which have got an important place in the people's life were considered. However, the other publications have been used about Palu, as there is not satisfying and sufficient information about this subject.

Key Words; Palu Promotion Bulletins, Transition Periods, Birth, Marriage, Death, Traditions

GİRİŞ

1. Palu ve Tanıtma Bültenleri

Palu ve yöresi, çağlar boyunca Hurri-Mitanniler'den Osmanlı dönemine gelinceye kadar birçok kültür ve medeniyete beşiklik etmiştir (Günaltay, 1987: 266).

Palu ilçesi, daha önceleri şu andaki Palu Kalesi'nin doğu ve güney yama-cına kurulmuştu. Burası "Eski Palu (Zeve)" olarak da bilinmektedir. Zamanla demiryolu ağının döşenmesi ve bunun Murat Nehrinin yanından geçmesi üzere ilçe merkezinin yer değiştirmesi gündeme gelmiştir. Nihayet 1954 yılında Palu ilçesi şu andaki yerine taşınmıştır.

Rakımı 844 metre olan Palu ilçesi, Elazığ il merkezine 77 km mesafededir. 1988 yılında birer belde olan Kovancılar, Arıcak ve Alacakaya Palu'dan ayrı-larak ilçe hüviyeti kazanmışlardır. 1988 yılına kadar 2222 km² yüz ölçümüne, 141 köye ve 73 mezraya sahip iken yeni ilçelerin ayrılması ile yüz ölçü-mü 410 km² 'ye düşmüştür (Yapıcı, 2004:146,159).

Uzun tarihi bir geçmişe sahip olması Palu'yu kültür ve medeniyet açısından da önemli bir konuma getirmektedir. Özellikle son yıllarda bu ilçemizle ilgili kültürel içerikli olarak bir takım yayınlar ve çalışmalar göze çarpmaktadır.

Bunlar arasında ilçenin yakın tarihine ışık tutması ve özellikle sosyo-kültürel yönüne ağırlık vermesi açısından dikkat çeken Palu Tanıtma Bültenlerini saymak gerekir. Palu Tanıtma Bültenleri, 1983-1990 yılları arasında 7 yıl boyunca toplam 29 sayı olarak yayınlanmıştır. Bu bültenlerin o tarihlerde Halk Eğitimi Merkezi Müdürü olan Yusuf Bakıcı Bey'in özel gayret ve çabası ile hazırlanmış olduğunu da burada vurgulamak gerekmektedir. Zira o günün kıt imkânları ve zor şartlarında böyle bir yayının hazırlanmasını ve 7 yıl gibi uzun bir süre devam ettirilmesini büyük bir başarı olarak ayrıca kabul etmek durumundayız. O yıllarda bültenlerde yayınlamak üzere yazı bulmakta bir hayli sıkıntı yaşanmıştır. Bunu gidermek amacıyla Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü tarafından köyleri tanımaya yönelik bir anket hazırlanmış ve doldurulup iade edilmek üzere Kaymakam Bey'in yazılı emriyle ilçedeki tüm ilkokul öğretmenlerine gönderilmiştir. Ankette yer alan sorular çerçevesi içerisinde öğretmenler, görev yaptıkları köyler hakkında çok değerli bilgiler vermişlerdir. Derlenen bu bilgiler, bu bültenlerin aşağı yukarı bütün sayılarında "Köylerimiz" başlığı altında sunulmuştur. Üç ayda bir yayınlanan bu bültenlerde genelde ilçenin resmi ve sivil toplum örgütü üyeleri başta olmak üzere birçok kişiler, çeşitli konularda yazılar kaleme almışlardır. Özellikle de bu ilçenin sosyal, ekonomik ve kültürel yönlerini ele alan ve çoğunlukla folklorik açıdan önem taşıyan bilgilere rastlanmaktadır.

Bildiride Palu Tanıtma Bültenleri, üç ayrı yönden ve üç bölüm halinde ele alınarak incelenmiştir. Birinci bölümde bültenler birer birer ele alınmış ve her sayının içeriği hakkında bilgiler verilmiştir. Bu kapsamda bütün sayılar; basım tarihi, sayfa adedi, yazarların adı-soyadı-mesleği ve yazının başlığı olmak üzere çeşitli açılardan tanıtılmıştır.

İkinci bölümde ise Palu'nun tarihsel bir geçmişinin yanında son derece zengin bir kültürel değer ve birikime de sahip olduğuna dikkat çekmek üzere yöresel kelime, deyim, atasözü, fıkra, haber vb. halkbilimsel ürünlerden bazı örnekler sunulmuştur. Böylece dinleyicinin/okuyucunun yöreyi daha iyi tanımasına imkân verilmeye çalışılmıştır.

Üçüncü bölümde ise bu bültenlerde yer alan Palu ile ilgili doğum, evlenme ve ölüm gibi geçiş dönemlerine ait gelenekler üzerinde durulmuştur. Konu ile ilgili bilgiler, genelde iki önemli kaynaktan elde edilmiştir. Birinci kaynağımızı doğum, evlenme ve ölüm geleneklerinden doğrudan bahseden yazılar oluşturmuştur. Bunlardan bültenlerde Ömer Sami Yapıcı imzası ile yayınlanan sadece iki yazı yer almıştır. Birisi bültenin 5. ve 6. sayısında "Palu'da Evlenme ve Düğünler" başlığıyla sunulmuştur. Diğeri ise geçiş döneminin son aşamasını oluşturan ölümle ilgili olup bültenin 9. sayısında "Palu'da Ölüm ve Cenaze" adını taşımaktadır. Geçiş dönemleriyle ilgili yazıların böyle son derece sınırlı sayıda olması nedeniyle Palu ilçesi hakkında yazılmış diğer eserlerden de yararlanılmıştır.

2. Geçiş Dönemleri

Doğum, evlenme, sünnet, ergenlik, ölüm gibi dönemler, insanların toplumsal hayatında önemli yer tutmaktadırlar. Her toplumda farklı olmakla birlikte genelde bu dönemlerde bir takım dinsel ve büyüsel adet ve uygulamalara rastlanmaktadır. Bu pratik ve uygulamalar, geçiş ritleri (Rites of Passage) adıyla etnolojiye, Fransız etnografı ve folklorcusu Van Gennep tarafından kazandırılmıştır. Genelde bu dönemlerin tehlikelerinden korunmak için bir takım dinsel ve sihirsel eylemler gerçekleştirilmektedir. Esasında bu tür adet ve inanmalar, sadece eski toplumlarla sınırlı değildir. İlerlemiş ülkelerde de halen uygulanmaya devam edilmektedir (Örnek, 1971a:93). Geçiş dönemlerinde uygulanan pratikler, bir statü değişimini meşru hale getirmekte ve bu hususta oluşabilecek çatışma ve sıkıntıları bertaraf etme amacına yöneliktir (Karaman, 2010:231).

2.1. Doğum

Geçiş dönemlerinin ilki olan doğum, her zaman mutlu bir olay olarak kabul edilmiştir. Bu sevinç sadece çocuğun anne ve babasıyla sınırlı olmamış aynı zamanda hısımlar ve akrabaları, komşuları ve sülalesi tarafından da sevinçle karşılanmıştır. Çünkü bu doğumla, ilgili grubun nüfusu artmış böylece ekonomik anlamda bir güç kazanılmıştır. Ayrıca doğum, toplumsal hayatta kadına bir değer ve saygınlık da kazandırmaktadır. Babanın da aynı şekilde prestiji artmış olmaktadır. Doğum yapamayan kadının ise çevresi tarafından yadırganıp aşağılanması kadını üzdüğü gibi kocasının itibarını da aynı ölçüde olumsuz bir şekilde etkilemektedir.

Erkek egemenliğine dayanan toplumlarda çocuk sahibi olamama problemi karşısında çoğunlukla kusur kadında aranır. Bu nedenle erkekten önce kadının bu sorununu gidermek için yani çocuk sahibi olması için bir takım işlemler uygulanır. Bunlar, her ne kadar toplumdan topluma değişiklik gösterse de birçok ortak noktalarını tespit etmek de mümkündür. Genelde bu işlemler üç kategoride ele alınmaktadır.

-Dinsel- Büyüsel İşlemler

-Halk Hekimliği ile İlgili İşlemler

-Tıbbi İşlemler

Yatır ve türbeler ziyaret edilerek dualar edilmekte ve oralarda adak kurbanları kesilmektedir. Bunların yanında hoca ve büyücülere muskalar yazdırılmakta, onların okuyup üfürdüğü sular ve yemişler yenmektedir.

Dinsel ve büyüsel işlemler devam ederken bir yandan da halk arasında koca-karı ilaçları denilen bir takım tedavi yöntemlerine başvurulmaktadır.

Tıbbi yöntemlere başvuru ise gün geçtikçe artmakla birlikte halen yukarıda sayılan pratiklere bazı kesimlerde rastlanabilmektedir. Tıbbi işlemlerin fazla tercih edilmemesinde doktora gitmenin verdiği ekonomik sıkıntılar yanında,

tedavi olmanın toplumda ayıp karşılanmasının da önemli bir etkisinin olduğu anlaşılmaktadır (Örnek, 1977: 131-133).

2.2. Evlenme

Gerek aileler arasında kurulan bağlantı ve dayanışma gerekse ekonomik ve toplumsal ilişkiler açısından evlenme her toplumda önemli bir geçiş dönemi olmuştur. Toplumun temelini oluşturan ailenin kurulmasının farklı uygulamaları olsa bile hemen hemen her toplumda görülmüş olması evlenmeye evrensel bir nitelik kazandırmıştır. Evlenme tipleri ve bunun etrafında oluşan adet ve inanmalar, dinsel ve sihirsel işlemler, ilgili toplumun kültürel özelliklerine göre farklılıklar göstermektedir. Kısaca toplumların tarihsel geçmişi, ekonomik ilişkileri, yerleşim düzenleri, üretim ilişkileri, gelenekleri vb. evlenme biçimlerini ve tiplerini de belirlemede etkili olmaktadır.

Türkiye’de kültürel değişimin daha hızlı seyrettiği büyük şehirlerde tanışarak evlilikler bir hayli çoğalmıştır. Her şeye rağmen bazı kırsal alanlarda hala “gözücü” vasıtasıyla evlilik türlerine de rastlanmaktadır (Örnek, 1977: 185).

Esasında gözücü usulüyle evlilikleri iki kategoride ele almak gerekmektedir. Birincisi tamamen gözücü ve araçlar vasıtasıyla kız ve oğlanın birbirini hiç görmeden gerçekleştirilen evliliklerdir. Bu tür evliliklere toplumumuzda çok eski dönemlerde az da olsa rastlanabilmiştir. Gözücü aracılığıyla gerçekleştirilen bir diğer evlilik türünde ise kız ve oğlanın birbirini görüp konuşmalarına imkân verilmektedir. Burada yeri gelmişken İslam’ın önerdiği evlilik türü, adayların birbirlerini meşru zeminlerde görüp konuşmalarına imkân vermektedir. İslam’ın konu ile ilgili tavsiyelerini bilmeyen bazı kesimler, yukarıda izah ettiğimiz birbirlerini hiç görmeden yapılan gözücü usulü evlilikleri İslam’a mal etmeye çalışmaktadırlar. Hâlbuki İslam, böyle bir evlenme usulünü tasvip etmemiş, aksine evlenecek kişilerin, birbirlerini görmelerini bizzat Hz. Muhammed (SAV) tavsiye etmiştir (Müslim, Nikâh, 74, 75).

2.3. Ölüm

Geçiş dönemlerinin son aşaması olan ölüm ve onun etrafında oluşan adet ve inanmalar, bu olguyu da evrensel bir düzeye götürmektedir. Bu yüzden ünlü antropolog E. B. Tylor ilk din törenlerinin cenaze törenleri, ilk adakların ölümlere verilen çeşitli yiyecekler ve ilk tapınakların ise ataların mezarları olduğunu ileri sürmektedir (Taplamacıoğlu, 1983: 71). Ölüm olayının etrafında oluşan bu adet ve uygulamaların amacı, bireyin yeni döneme geçişini sağlamak ve bu çerçevede oluşan tehlikelerden korumaktır (Örnek, 1971b: 11).

Halkbilimsel olarak ölüm olayı genelde öncesi, sırası ve sonrası gibi çeşitli safhalara ayrılarak incelenmektedir. Ölüme işaret ettiğine inanılan çeşitli ön belirtilerden söz edilmektedir. Bunlar hayvan, eşya, yiyecek, astronomik ve meteorolojik olaylar, görülen rüyalar gibi çok çeşitli türlerden olabilmektedir. Mesela köpek, kedi, at, koyun gibi evcil ya da tavşan, kurt, tilki, yılan gibi

yabani hayvanların ötüşleri, ulumaları, kişnemeleri, böğürmeleri, alışılmışın dışında değişik tavırları, gidiş ve uçuş yönleri genelde ölümün belirtisi ve habercisi olarak yorumlanmaktadır. Bu durum karşısında korku ve paniğe kapılan insanlar, buna karşı tedbir almak için çeşitli çarelere başvurmaktadırlar. Bir kısım hayvanların özellikle sezgi yönlerinin güçlü olduğu inancıyla ölüm hadisesine dair önceden haber verebileceklerine inanılmaktadır. Mesela bunlardan köpeğin ulumasının biçimi, zamanı, yeri ve yönü de farklı anlamlara gelmektedir (Örnek, 1971b:15-16).

Diğer yandan evdeki eşyaların çevresinde kümelenen ölümle ilgili bir takım hurafelerin de toplumda yer aldığı görülmektedir. Örnek olarak evde duyulan gıcırdama, çatırdama, kırılma, çatlama gibi fiziksel olaylara ölüm veya herhangi bir felaketin habercisi olarak bakılmaktadır. Ay ve güneşin tutulması, yıldızların kayması, şimşek çakması ve gök gürlemesi gibi astronomik ve meteorolojik olaylar da halk arasında korkuyla karşılanmaktadır (Örnek, 1971b :20-22).

Hastada görülen bir takım değişiklikler, söz ve davranışlar da ölüm işareti olarak değerlendirilebilmektedir. Bu bağlamda hasta yatağından kalkarak gitmeye kalkarsa, sevdiği birini görmek isterse, ölümden bahsederse, vasiyetini yaparsa, doğduğu yere gitmek isterse, sorulara cevap vermezse, durup dururken gülerse, gözünü tavana dikerse vb. tavırlar ölümün işaret ve belirtileri olarak değerlendirilmektedir (Örnek, 1971b: 30-31). Ölümün ön belirtisi olarak kabul edilen bu olaylar karşısında bunlardan kurtulma ya da kaçınma amacıyla ölü evinde bulunan yemeklerin ve kaplardaki suların boşaltılması gibi bir takım pratikler uygulanmaktadır (Örnek, 1971b: 37).

Ölüm sonrası yapılan işlem ve pratiklerin amacı ise, bireyin ölümü ile ortaya çıkan boşluk ve kaybın bir yerde telafi edilerek ölü sahiplerine gerekli teselli ve desteğin verilmesidir (Sağır, 2016:271).

1. PALU TANITMA BÜLTENLERİNİN MUHTEVASI HAKKINDA BİLGİLER

	Sayı: 1	
	Sayfa Adedi: 15	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1983
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Ali Acar-Kaymakam Vekili	Kaymakamlık
2	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yayıma Girerken
3	Halk Eğitim Merkezi	Palu İlçesini Tanıyalım
4	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Halk Eğitimi Çalışmaları
5	Halk Eğitim Merkezi	Yöreye Has Deyişler
6	Seyfettin Aksoy- Palu Belediye Başkanı	Belediye Başkanlığı
7	M. İhsan Turgut- İlköğretim Müdürü	İlköğretim Müdürlüğü

8	Dr. Alev Tezer-Palu Sağlık Ocağı Tabip Vekili	Sağlık Ocağı Tabipliği
9	Yakup Kahveci- Veteriner Hekim	Veteriner Hekimliği
10	Mustafa Türegün- İlçe Ziraat Şube Başkanı	Ziraat Mühendisliği
11	Halk Eğitim Merkezi	İlçemizin İhtiyaç Duyduğu Hususlar
	Sayı: 2	
	Sayfa Adedi: 18	Yayınlandığı Tarih: 01.07.1983
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Değerli Okuyucumuz
2	Halk Eğitim Merkezi	Tarihten Sayfalar
3	Halk Eğitim Merkezi	Yakın Tarihimizin Akışında Palu
4	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Halk Eğitimi Çalışmaları
5	Mehmet Eroğlu-Ziraat Bankası Palu Şube Müdürü	Ziraat Bankası Palu Şubesi
6	Yakup Kahveci- Veteriner Hekim	Ekinekok Hastalığı
7	Mustafa Türegün- İlçe Ziraat Şube Başkanı	Ziraat Mühendisliği
8	Orhan Karadağ- Meteoroloji İstasyonu Müdürü	Meteoroloji
9		Kızılay
10	Halk Eğitim Merkezi	İlçemizin Tarihi ve Turistik Yerleri
11	Halk Eğitim Merkezi	Yöreye Has Atasözleri, Maniler, Tekerlemeler, Şiir ve Deyişler
12	Murat Bilgin-Saatçi	Palu'ya Özlem
13	Hilmi Dulkadir- Mut(İçel) Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Mut'tan Palu'ya
14	Halk Eğitim Merkezi	Futbol
15	Halk Eğitim Merkezi	İlçemizin Dert ve Dilekleri
	Sayı: 3	
	Sayfa Adedi: 16	Yayınlandığı Tarih: 01.10.1983
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Değerli Okuyucu
2	Ahmet Yapıcı-İmam Hatip	Eski Palu'ya Özlem(Şiir)
3	Halk Eğitim Merkezi	Tarihten Sayfalar
4	Murat Bilgin-Saatçi	Mehmet Çelik İle Röportaj: Palu'da Kırk Yıl
5	Dr. Hatice Güngör- Sağlık Ocağı Tabibi	Kuduz Hastalığı
6	Yakup Kahveci- Veteriner Hekim	Dalak Hastalığı

7	Abdurrahman Güneş-Antropolog	Folklor(Halk Bilim) Nedir?
8	Halk Eğitim Merkezi	Şiir Köşesi
9	Halk Eğitim Merkezi	Fıkra Köşesi
10	Halk Eğitim Merkezi	Mahalli Kelimeler
11	Ahmet Ekmekyapar-Kimya Mühendisi	Palu'da Sanayi
	Sayı: 4	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.01.1984
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Değerli Okuyucumuz
2	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü Çalışmaları
3	Ahmet Yapıcı- İmam-Hatip	Palu(Şiir)
4	Halk Eğitim Merkezi	Tarihten Sayfalar
5	Murat Bilgin-Saatçi	Mehmet Çelik İle Röportaj: Palu'da Kırk Yıl
6	Zekeriyya Ayyıldız-İlçe Müftüsü	Kur'an-ı Kerim Öğrenimi ve Kur'an Kurslarımız
7	Dr. Hatice Şenay Güngör-Sağlık Ocağı Tabibi	Sigaranın Sağlığa Etkisi
8	Yakup Kahveci- Veteriner Hekim	Hayvan Hastalıkları (Tenyalar)
9	Abdurrahman Güneş-Antropolog	Maniler
10	Süleyman Yapıcı-İlahiyatçı	Lakaplar
11	Süleyman Yapıcı-İlahiyatçı	Kişilerde Güven Duygusu
12	Ersin Esen- PTT Müdürü	Palu'ya Ait Bir Fıkra
13	Mahmut Bozan-Öğretmen	Bulmaca
	Sayı: 5	
	Sayfa Adedi: 24	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1984
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Değerli Okuyucumuz
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Hakimi Cemşit Bey
3	Murat Bilgin-Saatçi	Mehmet Çelik İle Röportaj: Palu'da Kırk Yıl
4	Abdurrahman Güneş- Antropolog	Köylerimiz
5	Zekeriyya Ayyıldız-İlçe Müftüsü	Kur'an-ı Kerim'in Edebî Mucizeliği Üzerine Düşünceler
6	Dr. H. Ali Güngör- Verem Savaş Dispanseri Tabibi	Verem Mikrobunu Tanıyalım
7	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	Faturalı Hayat

8	Dr. H. Ali Güngör- Sağlık Ocağı Tabip Vekili	Toplum Hekimliği
9	Abdurrahman Güneş- Antropolog	Atasözü ve Deyimler
10	Ahmet Yapıcı- İmam-Hatip	Eski Palu(Şiir)
11	Hayati Bulduk-Sağlık Ocağı Memuru	Palu'da Kader(Şiir)
12	Mahmut Bozan-Öğretmen	Fıkralar
13	Süleyman Yapıcı- İlahiyatçı	Lakaplar
14	Ö. Sami Yapıcı - Elazığ Devlet Mimar-Mühendislik Akademisi Öğrencisi	Palu'da Evlenme ve Düğünler
15	Mahmut Bozan-Öğretmen	Bulmaca-Bilmece
	Sayı: 6	
	Sayfa Adedi: 20	Yayınlandığı Tarih: 01.07.1984
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Halk Eğitimi Çalışmaları
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Hakimi Cemşit Bey
3	Murat Bilgin- Saatçi	Mehmet Çelik İle Röportaj: Palu'da Kırk Yıl
4	Zekeriyya Ayyıldız-Palu Müftüsü	Ramazan Orucunun Getirdikleri ve Götürdükleri
5	Dr. Güngör Gündiken-Palu Sağlık Ocağı Tabibi	Mide Ülserinde Perhiz
6	Dr. Orhan Yenici-Üçdeğirmenler Sağlık Ocağı Tabibi	UNİCEF(Dünya Çocukları Yardım Fonu)
7	Abdurrahman Güneş-Antropolog	Köylerimiz (Karasalkım Köyü)
8	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Köylerimiz (Karasalkım Köyü)
9	Yakup Kahveci-Veteriner Hekim	Newcastle Hastalığı
		(Kanatlıların Yalancı Vebası)
10	Celal Çalışkan-Polis Memuru	Yalan Dünya(Şiir)
11	Mahmut Bozan-Öğretmen	Bir Dev Dikiz Aynasında(Şiir)
12	Mahmut Bozan-Öğretmen	Eğitim ve Öğretim
13	Halk Eğitim Merkezi	Yöreye Has Kelimeler, Atasözü, Dua ve Beddualar
14	Halk Eğitim Merkezi	Yöresel Yemekler
15	Ö. Sami Yapıcı- Elazığ Devlet Mimar Mühendislik Akademisi Öğrencisi	Palu'da Evlenme ve Düğünler (5. Sayının Devamı)
16	Süleyman Yapıcı- İlahiyatçı	Lakaplar
17	Mehmet Bozan- Öğretmen	Bilmece ve Fıkralar

	Sayı: 7	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.10.1984
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Hakimi Cemşit Bey (6. Sayının Devamı)
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Hükümdarları Hakkındadır
3	Dr. Hatice Ş. Güngör- Sağlık Ocağı Tabibi	Kızamık
4	Abdulkadir Aytaç- Veteriner Hekim	Gıda İle İlgili Bilgiler
5	Dr. H. Ali Güngör- Verem Savaş Dispanseri Tabibi	Tüberkülozda Bulaşıcılık
6	Zekeriyya Ayyıldız- Palu Müftüsü	İnsan Hayatında İlim ve Eğitimin Yeri
7	Burhanettin Burç-Mal Müdürü	Vergi İadesi
8	Abdurrahman Güneş-Antropolog	Köylerimiz (Aşağı Mir Ahmet Köyü)
9	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Köylerimiz (Aşağı Mir Ahmet Köyü)
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöresel Yemekler
11	Celal Çalışkan- Polis Memuru	Şiirler
12	Mahmut Bozan-Öğretmen	Ümitsiz Olmayalım
13	Ö.Sami Yapıcı- Fırat Üniversitesi Öğrencisi	Palu'da Sünnet ve Sünnet Dügünleri
14	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmeceler-Fıkralar
	Sayı: 8	
	Sayfa Adedi: 23	Yayınlandığı Tarih: 01.01.1985
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Hükümdarları Hakkındadır
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu'nun Coğrafi Durumu
3	Gıyasattin Özsoy-Palu Belediye Başkanı	Belediyemizin Çalışmaları
4	Zekeriyya Ayyıldız- Palu Müftüsü	Din ve Hayat
5	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	24 Kasım Öğretmenler Günü
6	M. Yılmaz Evrenos- Palu Verem Savaşı Dernek Başkanı	Verem Savaşı Derneğinin Basın Açıklaması
7	Abdulkadir Ataç- Veteriner Hekim	Sucuk Muayenesi ve Yapım Tekniği
8	Abdurrahman Güneş-Antropolog	Köylerimiz (Arıcak Kasabası)

9	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Köylerimiz (Arıcak Kasabası)
10	Abdurrahman Güneş-Antropolog	Köylerimiz Hakkında Bir İnceleme
11	Halk Eğitim Merkezi	Yöreye Has Yemekler
12	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Yöreye Has Kelimeler, Atasözü ve Deyimler
13	Murat Bilgin-Saatçi	Sıladan Gurbete (Şiir)
14	Hayati Budak- Sağlık Ocağı Memuru	İhtiyar Palu (Şiir)
15	Celal Çalışkan- Polis Memuru	Polisim (Şiir)
16	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmece ve Fıkralar
	Sayı: 9	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1985
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Aziz Okuyucumuz
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Hükümdarları Hakkındadır (8.Sayının Devamı)
3	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarihten Sayfalar
4	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu
5	Abdulkadir Ataç- Veteriner Hekim	Hayvansal Proteinin Önemi
6	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	Vergi İadesi
7	Mehmet Bozan- Öğretmen	Tiryakiliğin Böylesi
8	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Çaybağı Nahiyesi)
9	Abdurrahman Güneş- Antropolog	Köylerimiz Hakkında Bir İnceleme (8. Sayının Devamı)
10	Osman Kutlucan-Belirtilmemiş	Dün ve Bugün (Şiir)
11	Celal Çalışkan- Polis Memuru	Türk Milleti (Şiir)
12	Lütfü Ucal- Deprem İnşaat Amirliği	Biter mi Dersin? (Şiir)
13	Hayati Budak- Sağlık Ocağı Memuru	Yaşayan Fakir (Şiir)
14	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi
15	Ö. Sami Yapıcı- F.Ü. Öğrencisi	Palu'da Ölüm ve Cenaze
16	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Yöreye Has Kelimeler, Atasözü ve Deyimler
17	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmece-Bulmaca-Fıkra
	Sayı: 10	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.07.1985

	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Halk Eğitimi Çalışmaları
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Hükümdarları Hakkındadır (9. Sayının Devamı)
3	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarihten Sayfalar
4	Nurettin Dursun- Palu Milli Eğitim, Gençlik ve Spor Müdürü	İlçe Milli Eğitim Gençlik ve Spor Müdürlüğü
5	Gıyasettin Özsoy- Belediye Başkanı	Belediye Başkanlığı
6	Abdulkadir Ataç- Veteriner Hekim	Zerik Hastalığı
7	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	Vergi İadesi (9. Sayının Devamı)
8	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Gökdere Nahiyesi)
9	Abdurrahman Güneş-Antropolog	Köylerimiz Hakkında Bir İnceleme (9. Sayının Devamı)
10	Cahit Savaş-Ziraat Bankası	Şiir Köşesi
11	Hayati Budak- Sağlık Ocağı Memuru	Şiir Köşesi
12	Vedat Şaştım- Almanya'da İşçi	Şiir Köşesi
13	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi
14	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Yöreye Has Kelimeler
15	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca-Bilmece-Fıkralar
	Sayı: 11	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.10.1985
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	1985-1986 Öğretim Yılı Halk Eğitimi Çalışmaları
2	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Evliya Çelebi'nin Dilinden Palu
3	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Zafer Ayı (Cepheden Bir Mektup)
4	Mikdat Kutlu-Vaiz	Gençlik, Eğitim, Mesuliyet
5	Abdulkadir Ataç- Veteriner Hekim	Tavukçuluğa Başlarken
6	Yusuf Bakıcı-Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İki Mizah
7	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz
8	M. Bahtı Yıldırımbaş-Belirtilmemiş	Demedan
9	Lütfü Ucal- Deprem İnşaat Amirliği Ambar Memuru	Derdimiz Bir (Şiir)
10	Hüseyin Hekimoğlu- Palu Spor Kulübü Başkanlığı Takım Sorumlusu	Palu Spor Kulübü Başkanlığı

11	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi
12	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Yöreye Has Kelimeler ve Deyimler
13	Ahmet Öztürk-Teknisyen	Bulmaca ve Fıkralar
14	Orhan Karadağ-Palu Meteoroloji Müdürü	1985 Yılına Ait Meteorolojik Aylık Ortalamalar
	Sayı: 12	
	Sayfa Adedi: 22	Yayınlandığı Tarih: 01.01.1986
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Ahmet Macunluoğlu-Palu Kaymakamı	İlçelerimizde Yapılan Faaliyetler
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Oku-Öğren-Yaz
3	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Evliya Çelebi'nin Dilinden Palu (11. Sayının Devamı)
4	Mahmut Bozan- Öğretmen	Mehmet Akif'ten Çizgiler
5	Hıyalettin Karataş-.....	Yağcılık (Şiir)
6	Zekeriyya Ayyıldız- Palu Müftüsü	İnsanın Kendini Araması Hakikatı
7	Dr. Selman Çatalgil- Palu Sağlık Ocağı Tabibi	1985 Yılı Aşı Kampanyası
8	Abdulkadir Ataç- Veteriner Hekim	İlçe Müdürlüğünün 1985 Yılı Hayvancılık Sektörüne Verdiği Hizmetler
9	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	1986 Mali Yılı Bütçe Uygulaması
10	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Baltaş Köyü)
11	Mahmut Bozan- Öğretmen	Öğretmen Mum Olmasın (Şiir)
12	İbrahim Hancı- Esnaf	Palu'ya Hasret (Şiir)
13	Fethi Buğdaycı- Memur	Fakiriz Dostum (Şiir)
14	Osman Karataş- Belirtilmemiş	İdam Edilen Köpek (Şiir)
15	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi (Zerebet)
16	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmece-Bulmaca ve Fıkralar
	Sayı: 13	
	Sayfa Adedi: 22	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1986
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	Palu ve Kara Cemşit Bey
2	Hüsamettin Septioğlu-Serbest	Yüz Yıl Önceki Palu
3	Mahmut Bozan- Öğretmen	Mehmet Akif ve Medeniyet (12. Sayının Devamı)
4	Zekeriyya Ayyıldız- Palu Müftüsü	Daru'l-İslam-Daru'l-Harb ve Cuma Namazı

5	Abdulkadir Ataç- Veteriner Hekim	Kutu Konservelerinin Muayenesi ve Proteinler
6	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	Türk Ekonomisi
7	Dr. Cahit Öncel- Sağlık Ocağı Tabibi	Sağlık Ocağı Hizmetlerinin Niteliği
8	Selahattin Ferah- Orman Bölge Şefi	Palu Orman Bölge Şefliğinin Çalışma Faaliyetleri
9	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Örgülü Köyü)
10	Hüsamettin Septioğlu-Serbest	Uyan Ey Müslüman (Şiir)
11	Mustafa Yıldız- Belirtilmemiş	Bu Bizim Destanımız (Şiir)
12	Rahim Tütüncü- Belirtilmemiş	Sabır (Şiir)
13	Lütfü Ucal- Deprem İnşaat Şantiyesi	Palu'm (Şiir)
14	Cahit Savaş- Ziraat Bankası Güvenlik Görevlisi	İnsanlık (Şiir)
15	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler, Atasözleri
16	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Yöreye Has Bir Efsane
17	Zülküf Çiftçi- Milli Eğitim Gençlik ve Spor Müdürlüğü Şube Müdürü	Bulmaca
	Sayı: 14	
	Sayfa Adedi: 22	Yayınlandığı Tarih: 01.07.1986
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Faaliyetlerimiz
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu ve Kara Cemşit Bey (13. Sayının Devamı)
3	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Büyük Alim ve Mutasavvuflar
4	Gıyasettin Özsoy- Palu Belediye Başkanı	Belediye Hizmetlerimiz
5	Mahmut Bozan- Öğretmen	Mehmet Akif ve Medeniyet (13. Sayının Devamı)
6	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	Türk Ekonomisi (Vergi Gelirleri)
7	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitimi Merkezi Müdür Yardımcısı	İlçemizin Köyleri
8	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Yalvarış (Şiir)
9	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitimi Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Karacabağ Köyü)
10	Dr. Orhan Doğan- Belirtilmemiş	Biraz Düşünelim (Karikatür)
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Atasözleri, Kelimeler, Dua, Beddua ve Deyimler

12	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi-Lebeni Şörbesi (Çorbası)
13	Nazmi Somunkıran- Kitapçı	Karate
14	Abdulkadir Şaştım- Belirtilmemiş	Bulmaca
	Sayı: 15	
	Sayfa Adedi: 24	Yayınlandığı Tarih: 01.10.1986
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu ve Kara Cemşit Bey (14. Sayının Devamı)
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Hüsamettin Septioğlu İle Röportaj: Palu'da Yetişen Büyük Alim ve Mutasavvıflar
3	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	Türk Ekonomisi (Fon uygulamaları)
4	Gıyasettin Özsoy- Palu Belediye Başkanı	Belediye Hizmetleri
5	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	İlçemizin Köyleri (14. Sayının Devamı)
6	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Kolluca Köyü)
7	Abdurrahim Karakoç-Şair	Şiir Köşesi (Bayramlar Bayram Ola)
8	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Atasözü, Kelimler ve Deyimler
9	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi (Likıcırt-Cıncık)
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
	Sayı: 16	
	Sayfa Adedi: 24	Yayınlandığı Tarih: 01.01.1987
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu'daki Aşiretler
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Hüsamettin Septioğlu İle Röportaj: Palu'da Yetişen Büyük Alim ve Mutasavvıflar
3	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Röportajda Geçen Yabancı Kelimeler
4	Fahrettin Demirkıran- Öğretmen	Öğretmenler Günü
5	Abdulkadir Ataç- Veteriner Hekim	Kuduz Hastalığı
6	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu Belediyesi Teşkilatı
7	İdris Aslan- Kovancılar İlkokulu Öğretmeni	Ben Öğretmenim (Şiir)
8	Cahit Savaş- Ziraat Bankası Palu Şubesi	Ebedileşeceksin (Şiir)
9	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Damlalar (Şiir)

10	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Burgudere Köyü)
11	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi (Babiko)
12	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	İlçemizin Köyleri (15. Sayının Devamı)
13	Orhan Karadağ- Meteoroloji İstasyonu Müdürü	Meteoroloji
14	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Atasözleri ve Deyimler
15	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
	Sayı: 17	
	Sayfa Adedi: 22	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1987
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Değerli Okuyucularımız
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarih Akışında Palu ve Çevresi
3	Dr. Orhan Doğan- Verem Savaş Dispanseri Tabibi	Tüberküloz Hastalığı ve Verem Savaş Üzerine
4	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Röportajda Geçen Yabancı Kelimeler (16. Sayının Devamı)
5	Burhanettin Burç- Mal Müdürü	Türkiye'de Şirketleşme
6	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Uyma Onlara (Şiir)
7	Lütfü Ucal- Memur	Nedir ki (Şiir)
8	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Kambertepe Köyü)
9	Halk Eğitim Merkezi	Yemek Köşesi (Bulgurlu Göme)
10	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	İlçemizin Köyleri (16. Sayının Devamı)
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Atasözleri ve Deyimler
12	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmece, Bulmaca ve Fıkralar
	Sayı: 18	
	Sayfa Adedi: 22	Yayınlandığı Tarih: 01.07.1987
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Faaliyetlerimiz
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarih Akışında Palu ve Çevresi (17. Sayının Devamı)
3	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Büyük Alim ve Mutasavvıflar

4	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Fatih ve İstanbul'un Alınışı
5	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
6	Ahmet Yapıcı- İmam Hatip	Severim Palu'mu (Şiir)
7	Muharrem Kabakçı- Belirtilmemiş	Fethin Sırrı (Şiir)
8	Lütfü Ucal- Memur	Palu'm (Şiir)
9	Lütfü Ucal- Memur	Palu Köftesi (Şiir)
10	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Köklüce Köyü)
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Atasözleri ve Deyimler
12	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Fıkralar
	Sayı: 19	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.10.1987
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Milletlerarası Okur-Yazarlık Günü
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarih Akışında Palu ve Çevresi (18. Sayının Devamı)
3	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Büyük Taarruz
4	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Ormanpınar Köyü)
5	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Palu'da Bağcılık
6	M. Nuri Evranos- Memur	Türk Tabibi (Şiir)
7	Türkiye Gazetesi Takvimi'nden	Anadolu Çocuğuyuz (Şiir)
8	Türkiye Gazetesi Takvimi'nden	Karışmam Artık (Şiir)
9	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Atasözü ve Deyimler
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
	Sayı: 20	
	Sayfa Adedi: 20	Yayınlandığı Tarih: 01.01.1988
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Halis Arslan- Palu Kaymakamı	Değerli Öğretmenlerimize
2	Nuray Tozar- Türkiye Gazetesi	İlim Öğrenmek
3	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarih Akışında Palu ve Çevresi (19. Sayının Devamı)

4	Muzaffer Sağlam- Palu Lisesi Müdür Yardımcısı	Öğretmen (Kompozisyon Birincisi)
5	Dr. Ali Ölmez- Merkez Sağlık Ocağı Tabibi	Palu'da Sağlık Hizmetleri
6	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Tabanözü Köyü)
7	Sevgi Demirtaş- Kovancılar Lisesi 8/B Sınıfı Öğrencisi	Öğretmenim (Şiir Birincisi)
8	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Olsa (Şiir)
9	Harun Bakıcı- Palu Lisesi 8/A Sınıfı Öğrencisi	Öğretmenim (Şiir İkincisi)
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Atasözü ve Deyimler
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmece, Bulmaca ve Fıkralar
12	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
	Sayı: 21	
	Sayfa Adedi: 21	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1988
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	6. Yayın Yılına Girerken
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Osmanlı Yönetiminde Palu
3	Dursun Orlu- Palu İlçe Müftüsü	Üç Aylar ve Ramazanın Önemi
4	Dr. Ali Ölmez- Merkez Sağlık Ocağı Tabibi	Sağlık Ocağı Çalışmalarımız
5	Yakup Kahveci- Tarım İlçe Müdürü	Palu İlçe Müdürlüğünün 1988 Yılında Yapmayı Planladığı Çalışmalar
6	Hüsamettin Septioğlu-Serbest	Palu ve Göç Eden Aileler
7	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Köylerimiz (Karataş Köyü)
8	Hüsamettin Septioğlu-Serbest	Sevgi (Şiir)
9	Hüsamettin Septioğlu-Serbest	Çalışmak (Şiir)
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	Yöreye Has Kelimeler, Atasözleri ve Deyim
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
12	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	İlçe Haberleri
	Sayı: 22	
	Sayfa Adedi: 20	Yayınlandığı Tarih: 01.07.1988
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	Faaliyetlerimiz
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	Tarih Sayfalarında Palu

3	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Palu ve Göç Eden Aileler (21.Sayının Devamı)
4	Dursun Urlu- Palu Müftüsü	İslam'da İlimin Lüzum ve Önemi
5	Dr. Ali Ölmez- Palu Sağlık Ocağı Tabibi	Çalışmalarımız
6	Yakup Kahveci- Tarım İlçe Müdürü	Temel Gıda Maddesi Et
7	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Salkımlı Köyü)
8	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Gönül Sesi (Şiir)
9	Türkiye Gazetesi	İnsanın Ömrü(Şiir)
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler ve Atasözleri
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
12	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
	Sayı: 23	
	Sayfa Adedi: 18	Yayınlandığı Tarih: 01.10.1988
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Milletlerarası Okur-Yazarlık Günü
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarih Sayfalarında Palu
3	Dursun Urlu- Palu Müftüsü	Kitap ve Önemi
4	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Palu ve Göç Eden Aileler
5	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Kırkbulak Köyü)
6	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Arzuhalim (Şiir)
7	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler ve Fıkralar
8	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
9	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
	Sayı:24	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.01.1989
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Tarih Sayfalarında Palu (23. Sayının Devamı)
2	Nevzat Çevik- Arkeolog	Urartu Çağı Palusu
3	Dursun Urlu- Palu Müftüsü	Çalışmak ve Doğruluk
4	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Palu ve Göç Eden Aileler

5	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Üçdeğirmenler Köyü)
6	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Ahvali Beyan (Şiir)
7	İsmail Müftüoğlu- Avukat	İnsan ve Eğitim
8	M. Hanefi Demirkol- Öğretmen	Öğretmenler Günü
9	Kadir Suna- Öğretmen	Öğretmenim
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler ve Atasözleri
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
12	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
	Sayı: 25	
	Sayfa Adedi: 19	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1989
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Değerli Okuyucumuz
2	Nevzat Çevik- Arkeolog	Urartu Çağı Palu'su (24. Sayının Devamı)
3	Hüsamettin Sepitoğlu- Serbest	Palu ve Göç Eden Aileler (24. Sayının Devamı)
4	Dr. Ali Ölmez- Arıcak İlçesi Sağlık Ocağı Tabibi	Sağlık Alarmı
5	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Bir Efsane
6	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz (Karasalkım Köyü)
7	Hüsamettin Sepitoğlu- Serbest	Nokta Nokta
8	Orhan Karadağ- Meteoroloji Müdürü	Suyumuz
9	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler ve Atasözleri
10	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmece ve Fıkralar
11	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
	Sayı: 26	
	Sayfa Adedi: 18	Yayınlandığı Tarih: 01.07.1989
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Halk Eğitimi ve Faaliyetlerimiz
2	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müd.	Yöremiz Şivesi (Dili)
3	Dr. Ali Ölmez- Arıcak İlçesi Sağlık Ocağı Tabibi	Araştırma-İnceleme(Arıcak İlçesi)

4	İshak Rafet Acaralp-Emekli Öğretmen	Hadi Harput'a Gidek (Şiir)
5	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler, Dualar, Beddualar ve Atasözleri
6	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı	Köylerimiz-Karasalkım Köyü (25. Sayının Devamı)
7	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
8	Yusuf Bakıcı- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçe Haberleri
	Sayı: 27	
	Sayfa Adedi: 14	Yayınlandığı Tarih: 01.10.1989
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Yusuf Bakıcı- Palu İlçe Milli Eğitim Müdürü	Öğretim Yılı Başlarken
2	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Vekili	Palu ve Cemşit Bey
3	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Vekili	İlçemizden Haberler
4	F. Harun Yeter- Palu Müftüsü	Okumak
5	Yusuf Bakıcı- Palu İlçe Milli Eğitim Müdürü	Keban Baraj Gölü'nün İlçemize Etkileri
6	Hüsamettin Septioğlu- Serbest	Müstezat (Şiir)
7	Cengizhan Yurdanur- Milli Kültür Dergisi	Sabah Ezanı (Şiir)
8	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Vekili	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler, Dualar, Beddualar ve Atasözleri
9	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Vekili	Köylerimiz (Bozçanak Köyü)
10	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdür Vekili	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
	Sayı: 28	
	Sayfa Adedi: 15	Yayınlandığı Tarih: 01.01.1990
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Palu ve Cemşit Bey
2	Yusuf Bakıcı- Palu İlçe Milli Eğitim Müdürü	Öğretmenler Günü
3	Reşit Bilici- Palu Lisesi Öğrencisi	Öğretmenim
4	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Öğretmenler Günü
5	Fatma Demirkale- Hasbey Köyü İlkokulu Öğretmeni	Çocuğum (Şiir)
6	F. Harun Yeter- Palu Müftüsü	Temizlik
7	Dr. Mehmet Okudan-Palu Sağlık Ocağı Tabibi	Sağlığımızca Sağlık Taraması

8	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler, Dualar Beddualar ve Atasözleri
9	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Köylerimiz (Büyük Çaltı Köyü)
10	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bulmaca, Bilmece ve Fıkralar
	Sayı: 29	
	Sayfa Adedi: 16	Yayınlandığı Tarih: 01.04.1990
	Yazarın Adı-Soyadı-Mesleği	Yazının Başlığı
1	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Hitit Devleti Zamanında Palu
2	F. Harun Yeter- Palu Müftüsü	Nice Ramazanlara
3	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğümüzce Yürütülen 1989-1990 Eğitim ve Öğretim Yılı Çalışmaları
4	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	İlçemizden Haberler
5	Hüsamettin Sepitoğlu-Serbest	Ağlatanlar Ağlamaz mı? (Şiir)
6	Yakup Kahveci- Tarım İlçe Müdürü	Malta Humması
7	Ahmet Yapıcı- Emekli İmam-Hatip	Gençlerden Beklediklerim
8	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Yöreye Has Kelimeler, Deyimler ve Atasözleri
9	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Bilmece, Bulmaca ve Fıkralar
10	Selahattin Ayerdem- Halk Eğitim Merkezi Müdürü	Köylerimiz (Küçük Çaltı Köyü)
11	Meriç Özdemirel- Öğretmen	Çocuğum (Şiir)

2. PALU TANITMA BÜLTENLERİNDE YER ALAN KONULAR-DAN SEÇİLMİŞ BAZI ÖRNEKLER

2.1. Yöresel Kelimeler

puvar: pınar	çin: omuz	(Sayı: 9, s.17)
mezelluğ: mezarlı	dişluğ: zaman geçirmek, oyalamak	(Sayı: 9, s.17)
lebye: fasulye	dırık: böğürtlen	(Sayı: 11, s.16)
zibilluğ: çöplük	kodik: tahıl ölçü birimi	(Sayı: 13, s.19)
kurcik: köşe	çakçaku: çekirge	
pun: tavuk kümesi	çemçe: kepçe	(Sayı:14, s.18)
cücük: civciv	pırık: örümcek	

bağdanoz: maydanoz	bilabar: beraber	(Sayı: 15, s.21)
hesüt: kıskanç	gelanıç: aluç	(Sayı: 23, s.12)
hırrık: zayıf, cılız	lec: itiraz	
köşkar: yemenici	bayağın: demin	
bellor: çay bardağı	cağ: demir parmaklık	
horozik: boğmaca hastalığı		(Sayı:26, s.12)
poçık: kuyruk	işlik: gömlek	
mahne: bahane	papu: ayakkabı (çocuk dilinde)	(Sayı: 27, s.11)
pepe: ekmek (çocuk dilinde)	çiçet: otur (çocuk dilinde)	
ham et: ye (çocuk dilinde)		(Sayı: 29, s.11)

2.2. Yöresel Deyim, Atasözü, Dua ve Beddualar

- * İki gılligin (göz) kör ole (Sayı: 6, s.14)
- * El elin eşeğini, yırlıya yırlıya arar. (Yırlamak: türkü söylemek)
- * Bekle bite çağala, hasta yiye sağala. (Sağalmak: iyileşmek)(Sayı:8, s.17)
- * El öpmekle ağız aşınmaz.
- * Selin ağzı tutulur, elin ağzı tutulmaz. (Sayı: 10, s. 17)
- * Mürüzünü yıkmış: Suratını asmış.
- * Hayr etmişsen baş et. (Sayı:15, s.21)
- * Pısink boğmacesine girmiş: Yüzü gözü yaralanmış (Sayı:22, s.15)
- * Tosbağa (kaplumbağa) ağaca çıkınca işin olur. (Sayı:27, s. 11)

2.3. Şiirler

Görünen Palu Kalesi	Kaleden inene bak
Kanayan yürek yaresi	Çark gibi dönene bak
Tabip der ki yok çaresi	Muradı hâsıl olmuş
Palu sen de olmayınca	Çırası yanana bak (Sayı:1, s. 1)

Palu

Halep yollarıyla kervanın vardı	Yetmiş bin hanelik evlerin vardı
İpek yolu diye ünvanın vardı	Üç yüz altmış pare köylerin vardı
İllere kol salan tüccarın vardı	Serhat boylarınla erlerin vardı
Kem nazar mı değdi ey koca Palu?	Kem nazar mı değdi ey koca Palu?

Güneyden kuzeye asvatan vardı (asvatan: ticaretle uğraşma)
Ulema meclisi pirlerin vardı
Gönül irşad eden dillerin vardı
Kem nazar mı değdi ey koca Palu?

Yazan: Ahmet Yapıcı- İmam Hatip

Palu dediğin dağdı, meşeydi
İçinde oturan beydi, paşaydı
Dört yüz mahalle, Sekiz yüz köşeydi (Sayı:11, s. 16)

Palu Köftesi

Dövülür eti taşla, tokmakla	Yemesen aklına gelir her hafta
Toplanır soğanı sele, sepetle	Yer alır yemeklerde birinci safta
Yoğrulur kıyması ne de lezzetle	Bayramda padişahıdır, kurulur tahta
Ne de hoş olur Palu Köftesi	Ne de hoş olur Palu Köftesi

Yazan: Lütfü Ucal

Yağcılık

Hayatta muvaffak olmak istersen	Aritmetik, cebir ve dil bilgisi
En iyi meslektir şimdi yağcılık	Katiyyen bunlarla yoktur ilgisi
Ne sanat, ne spor, ne de dağcılık	Ucuz bir meslektir yok sermayesi
Yağcılık, yağcılık ille yağcılık	Yağcılık, yağcılık ille yağcılık
Ne mektebi var ne de medresesi	Bütün ilimlerin hepsini yutsan
Ne fizik ne kimya ne de hendesesi	Çalışıp geceyi gündüze katsan
Koltuk şişirmektir bunun Türkçesi	Değil elin, ağzın ile kuş tutsan
Yağcılık, yağcılık ille yağcılık	Yine senden ileridir yağcılık

Yazan: Hıyalettin Karataş

2.4. Fıkralar

Yanlış Teşhis

Erol, Avrupa'da Ziraat Fakültesi'ni tamamladıktan sonra memleketine döner. Babası ile bahçeyi gezerlerken böbürlenerek der ki:

-Çok eski usullerle çalışıyorsunuz. Mesela şu elma ağacından yılda 10 kilo elma bile alınmaz.

Babası:

-Elbette alınmaz oğlum, çünkü gösterdiğin elma değil armut ağacı. (Sayı: 22, s.16)

Hele Şükür

Hadise, Yukarı Palu'da (eski Palu) olmuştur. Vaktiyle (60-70 yıl önce) köyden merkebine odun veya çalı-çırpı yükleyerek Palu'ya gelen, dürüst fakat saf bir köylü vatandaş, getirmiş olduğu odununu satar, aldığı para ile evinin bazı ihtiyaçlarını temin ettikten sonra artan parası ile de kendisine bir çift yemeni alır (yemeni: Palu'nun o zaman ki meşhur ayakkabılarından).

Merkebin önüne katarak köyün yoluna koyulur. Almış olduğu yemenisini de yolda eskimesin düşüncesiyle giymez. Köye vardığımda giyerim der ve merkebin terkinde saklar.

Olacak ya ansızın farkında olmadan yolda eski yırtık ayakkabısından koca diken ayağına batar ve ayağının üstünden çıkar.

Saf köylü hemen olduğu yerde çöker, oturur, batmış olan diken ayağından zar zor çıkarır. Ayağı kanlanmıştı. Kendi kendini teselli eder, “hele şükür yeni yemenilerim ayağımda değildi. Yoksa delinirdi.” der. (Sayı:25, s.16)

Bölmeyi Bilmezdi

Ölen cimrinin mezar taşına şunları yazdılar:

Toplama ve çarpmayı çok iyi bilirdi. Çıkarmayı hiç kullanmadı. Bölmeyi yapan ise varisleri oldu. (Sayı: 27, s.13)

Sor ki Öğrenesin

- Baba deniz neden o kadar büyüktür?
- Bilmiyorum oğlum.
- Baba insan nasıl suda batmadan durur?
- Bilmiyorum oğlum.
- Baba sorularıyla seni rahatsız mı ediyorum?
- Ne münasebet oğlum, sor ki öğrenesin. (Sayı:28, s.14)

Talihli Baba

- Çok talihlisin baba.
- Nereden anladın oğlum?
- Bugün karneleri aldık. Gelecek yıl yine aynı sınıfta okuyacağım için sana yeni kitap alma masrafı çıkmayacak. (Sayı: 28, s. 14)

Bildim Bileli

İki çocuk evlerinin önünde oynarken yanlarına bir adam gelerek karşı sokağı göstererek sordu:

-“Şu sokak nereye gider yavrum, biliyor musunuz?”

Çocuklar, birbirlerinin yüzlerine baktılar. Biri:

-“Hiçbir yere gitmez amca, o sokak bildim bileli yerindedir” dedi.

2.5. Yaşanmış Olaylar

Hazırladığı Felakete Kendisi Düştü

Eski Palu’da oturan ve birbirine hasım olan iki düşman varmış. Biri güçlü diğeri de ona nazaran daha güçsüzmüş. Güçlü hasım, katırlarını alıp Halep’e mal getirmeye gitmiş. Güçsüz hasım buna karşılık ben bu karşıdaki düşmanıma nasıl bir darbe vurayım? diye düşünmüş. Derken aklına nefesi güçlü, nazarı

tehlikeli olan komşusu aklına gelmiş. Gidip komşusuyla anlaşmış. Düşmanı Halep'ten gelirken onun yolunu gözleyecekler ve kervan gözükmünce nazarı kötü olan komşu ona bakarak düşmanın katırlarını helak edecek. Nihayet kaleye çıkıp gözetlemeye başlarlar. Gücsüz olan hasım, kervanın uzaktan çıktığını görür. Nazarı kem olan komşusuna “bak kervan çıktı, dikkatle bak ki nazar edesin.” der. Komşu ise kervanı bir türlü göremeyince gücsüz olan hasım “bak işte oradalar göremiyor musun?” diye sitem edince, nazar değdirmekle meşhur olan komşusu ona dönerek “ama sende de ne göz var!” demiş. Bunun üzerine gücsüz olan hasım ellerini gözlerine kapayıp bir çığlık atar, “eyvah! Gözlerim gitti” der (Sayı:4, s.18)

2.6. Genel Bilgiler

Palu Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü tarafından o tarihlerde köylere gönderilen anketlerden alınan bazı genel bilgiler, Palu Tanıtma Bültenlerinde yer almıştır. Bu bilgiler o dönemdeki insanların sosyal hayat tarzı ve ülkemizin gelişmişlik düzeyi hakkında bir fikir vermesi açısından önem taşımaktadır.

60 köyden gelen anket sonuçlarına göre köylerin 34'ünün yolu toprak, 23'ünün kumlu ve sadece 2 köyün yolunun asfalt olduğu görülmüştür. Yolu asfalt olan köylerin ise şehirlerarası yolun kenarında bulunması nedeniyle asfalttan yararlandıkları anlaşılmaktadır. Buna göre o tarihlerde Palu'nun iki köyü dışında yollarının asfalt olmadığı anlaşılmaktadır.

Bu 60 köyün sadece 22'sinde elektrik kullanılmaktadır. Geriye kalan köylere henüz elektrik verilememiştir (Sayı:8,s.15).

2.7. Haberler

Palu tanıtma bültenlerinin yayınlandığı tarihlerde Palu ilçemizde şehirlerarası ve uluslararası telefon görüşmeleri, aboneler tarafından doğrudan yapılamamaktadır. Bu tür görüşmeler, ilçe PTT'sine kayıt verilerek ve saatlerce süren beklemelemlerden sonra ancak gerçekleştirilebilmekteydi. Bazen de hatların parazit yapması nedeniyle telefonda sağlıklı ve anlaşılabilir bir haberleşme sağlanamamaktaydı.

İşte bu yüzden Palu Tanıtma Bültenlerinin 16. Sayısında ilçe halkına önemli bir müjde olmak üzere şöyle bir haber yer almıştır:

“İlçemiz, şehirlerarası ve uluslararası otomatik telefon görüşmelerine 23 Aralık 1986 günü açılmıştır. Palu PTT ilçe kod numarası 8155 olarak belirlenmiştir.”

Palu tanıtma bültenlerinin 22. Sayısında ise daha önceden ilçede petrol istasyonu bulunmadığından bahisle 1988 Mayıs ayı başında Palu merkezinde bir petrol istasyonunun hizmete girdiği yine önemli bir haber olarak verilmiştir.

3. PALU TANITMA BÜLTENLERİNDE GEÇİŞ DÖNEMLERİNE (DOĞUM-EVLENME-ÖLÜM) AİT GELENEKLER

3.1. Doğum

Doğum olayı bütün akraba, hısım ve dostlar tarafından sevinçle karşılanmaktadır. Bu yüzden haberi alanlar, geç kalmadan gelip çocuğa çeşitli hediyeler takarak sahiplerini tebrik ederler.

Eskiden yeni doğan çocuk kırk gün dolmadan dışarı çıkarılmazdı. Doğduktan sonra üç gün boyunca isim verilmez, bu süre zarfında çocuğa erkekse Muhammed, kız ise Fatma olarak hitap edilirdi. Üç gün dolduktan sonra çocuğun kulağına ezan okunur ve verilen isim üç sefer tekrar edilirdi. Ancak günümüzde bu uygulamalar eskiden olduğu kadar yaygın değildir.

Çocuğun ilk dişi çıkmaya başlayınca bu durum bir törenle kutlanmaktadır. Buna “hedik dökme töreni” denilmektedir. Yöresel bir sözcük olan hedik, buğday ve nohutun birlikte haşlanmasıyla elde edilen bir çerez türüdür. Bu törene bütün hısım-akraba ve yakınların kadınları çağrılır, özellikle genç kızlar çeşitli oyunlar oynayarak gelen misafirleri eğlendirirler. Tören başlamadan önce çocuğa güzel elbiseleri giydirilerek odanın ortasına getirilir. Etrafına bir örtü serilir ve bunun üzerine makas, para, altın, tarak, kalem, kitap gibi eşyalar bırakılır. Çocuk bunlardan hangisine el atarak almaya kalkarsa ileride onla ilgili bir meslek seçeceğine inanılır. Daha sonra buğday ve nohut tanelerinden oluşan hedik, çocuğun üzerine dökülür. Hatta bunların bir kısmı ipe dizilerek çocuğun boynuna takılır. Bu törene katılanlar çocuğa çeşitli hediyeler getirirler (Bakıcı, 2012: 149-150; Yapıcı, 2004: 300).

3.2. Evlenme

Ülkemizin her yerinde olduğu gibi bu ilçemizde de aile yapısı babaerkil bir anlayışa dayanmaktadır. Bu aile yapısı, evlilik işlemlerinin her aşamasında kendini hissettirmektedir.

Evlilik çağına gelmiş kız ve oğlan, genellikle görücüler ve aracılar vasıtasıyla evlenmektedirler. Özellikle Palu’nun yerli halkı, bu konuda çok mutassıp ve muhafazakârdır; kız ve oğlanın evlilik öncesi birlikte gezip tozmasına sıcak bakmamaktadırlar. Ancak her şeye rağmen bunun bazı istisnai durumlarına ve hatta kız kaçırma olaylarına bile rastlanabilmektedir.

Oğlanın genellikle annesi, halası ve teyzesi gibi yakınlarından oluşan görücüler, kız evine giderek kızı yakından görürler. Önceden haber verildiği gibi bazen de habersiz olarak kız evine gidilir. Kız, misafirlerine kahve ikramında bulunur. Görücüler kızı yakından gördükten sonra kendi evlerine dönerler ve kanaatlerini ev halkıyla paylaşırlar. Aile büyüklerinde olumlu bir izlenim oluşması halinde kız tarafına ikinci bir aracı gönderilerek böyle bir niyetlerinin olduğu kendilerine bildirilir. Kız ailesi de bu evliliğe olumlu baktığını bildirirse artık evliliğin diğer aşamalarına geçilir. Bu sefer oğlanın babası başta olmak üzere dayı ve amca gibi birinci derecede yakını olanlar kızın evine giderek

istekte bulunurlar. Bu talebin olumlu karşılanması halinde şerbet içme merasimi gerçekleştirilmek üzere bir gün belirlenir. Şerbet içme merasiminde başlık ve diğer eşyaların nelerden oluşacağı tespit edilerek listeye yazılır. Şerbet içme töreninden sonra oğlan evi kız tarafına nişan bohçasını gönderir. Bu bohçada çeşitli elbiseler, kumaşlar ve el işleri vardır. Onlar kız evinde sergilenerek gelenlere teşhir edilir.

Nihayet belirlenen bir günde kız evinde toplanılarak bohçada yer alan eşyalar, birer birer listeye yazılır ve karşısına da o gün ki değeri yazılır. Listede yazılan eşyaların fiyatları toplanarak çeyizin toplam değeri elde edilir ve liste geline teslim edilir. Gelin de bu listeyi sandığına koyarak ölünceye kadar muhafaza eder. Bu eşyalar tamamen geline ait olduğu için ölüm ve boşanma hallerinde kadın, bunu eşinden isteme hakkına sahiptir. Bu işlemlerden sonra sıra dini nikâh merasimine gelir. Dini nikâh kıyılırken kız ve oğlanın ya kendileri ya da vekillerinin bulunması gerekmektedir. Fakat evlenecek kız çekinip utandığı için genelde erkeklerin karşısına çıkmaz ve bir yakınına vekâletini vererek nikâhın kıyılmasını gerçekleştirmiş olur. Düğün tarihi her iki tarafın uygun görmesi ile kararlaştırılır. Çalgı olarak genellikle davul ve zurna çalınır. Müsait bir meydanda halaylar çekilir, çeşitli oyunlar oynanır. Kadın ve erkekler birlikte değil, ayrı yerlerde kendi aralarında eğlenirler.

Gelin alınacak yerin uzaklık ve yakınlık durumuna göre araç temin edilir. Bu araçlarla kız evine gelin almaya gidilir. Gelin, gözyaşları içerisinde anne ve babası başta olmak üzere ev halkıyla vedalaşır. Gelin alınıp oğlan evinin önüne geldiğinde bazı işlemler yapılır. Bunlar; geline sağ ayağıyla bir ağaç kaşık kırdırılması, bir yumurtayı kible duvarına vurarak kırması, bir tabak içerisinde getirilen una elini batırması ve yüksekte tutulan Kur'an'ın altından geçirilmesi gibi uygulamalardır. Gelin geldikten sonra oğlan evi tarafından gelen misafirlere düğün yemeği ikram edilir. Yemek işleminden sonra artık misafirler hayırlı olsun dileklerini bildirdikten sonra düğün evinden ayrılırlar (Yapıcı, 1984a: 22; Yapıcı, 1984b:16-17; Bakıcı, 2012:145-148; Yapıcı, 2004: 296-300).

3.3. Ölüm

Ölüm hadisesi meydana geldiğinde ilk iş, cami görevlilerine bilgi verilerek minareden Salat-ü Selam okutulur ve arkasından kimin vefat ettiği ilan edilir. Böylece ölenin yakınları, dost ve ahbabları haberdar edilmiş olur. Ölüm haberini alanlar, cenaze evine giderek ölünün yıkanması, kefenlenmesi ve gömülmesi aşamalarında yardımcı olurlar. Cenaze defnedilmeden önce ruhuna bağışlamak üzere Kur'an hatimleri okunur. Mezarlık yakın bir yerde ise cenaze omuzlar üstünde, uzak olması halinde ise araçlarla intikal ettirilir.

Defin işlemi bittikten sonra herkes, cenaze evine gelerek genelde Fatiha Suresi'ni ya da farklı bir sure okuyarak baş sağlığında bulunur. Ayrıca cenaze sahiplerine hısım ve akrabaları, komşu ve diğer yakınları tarafından İslam'ın da tavsiye ettiği şekilde üç gün boyunca yemekler hazırlanarak götürülür. Böylece

ölü sahiplerinin acısı bir nebze de olsa hafifletilmeye çalışılır (Yapıcı, 1985: 16; Bakıcı, 2012: 151-152; Yapıcı, 2004: 301-302).

SONUÇ

Uzun tarihsel bir geçmişe sahip olan Palu ilçemiz hakkında bir takım yayınlar yapılmıştır. Bunlar arasında özellikle Palu'nun yakın tarihine ışık tutması açısından dikkat çeken bir yayın da Palu Tanıtma Bültenleridir. Bu bültenler, 1983-1990 yılları arasında üç ayda bir ve toplam 29 sayı yayınlanmıştır.

Palu Tanıtma Bültenleri, o tarihlerdeki zorluk ve sıkıntılara rağmen 7 yıl gibi uzun bir süre devam ettirilebilmiştir. Daktilo ile mumlu kâğıtlara yazılarak teksir makinası ile sınırlı sayıda çoğaltılmış ve ilgili kurum, kuruluş ve şahıslara dağıtılmıştır. Bu bültenlerin en önemli özelliği, herhangi bir matbaada basılmadığı için onları her yerde temin etme imkânının bulunmamasıdır. Başka bir ifadeyle, Palu ile alakalı birer tarihsel belge hükmünde olan bu bültenler, kaybolup buharlaşmakla yüz yüze gelmiştir. Bu önemli yayın ancak özel ilgi duyan belirli şahıslarda mevcuttur.

Bu bildiride amacımız, özellikle bu ilçe hakkında yayın yapmak isteyen araştırmacılara böyle önemli bir yayının varlığına ve içeriğindeki bilgilere dikkat çekmektir. Palu Tanıtma Bültenleri birer birer ele alınarak her sayıda yer alan yazarların adı-soyadı ve mesleği ile birlikte yazının başlığı da belirtilmiştir. Ayrıca bu bültenlerde yer alan yazılardan önemli bulduğumuz bazı örnekler okuyucuya sunulmuştur. Diğer yandan toplumsal hayatımızda önem taşıyan geçiş dönemleri (doğum, evlenme, ölüm) hakkında önce teorik bilgiler verilmiş ve daha sonra bunun Palu ilçesindeki uygulama durumundan kısaca bahsedilmiştir.

KAYNAKLAR

BAKICI, Yusuf (2012), *Kültür ve Medeniyet Şehri Palu*, Güntek Ofset ve Matbaa, Elazığ.

GÜNALTAY, M. Şemsettin (1987), *Anadolu*, Ankara.

KARAMAN, Kasım (2010), “Ritüellerin Toplumsal Etkileri”, Süleyman Demirel Üniversitesi, *Sosyal Bilimler Dergisi*, sayı:21, Isparta.

ÖRNEK, Sedat Veyis (1971a), *Etnoloji Sözlüğü*, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Yayınları: 200, Ankara.

----- (1971b), *Anadolu Folklorunda Ölüm*, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Yayınları:218, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara.

----- (1977), *Türk Halkbilimi*, Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, Folklor dizisi: 4, 1. Baskı, Ankara.

SAĞIR, Âdem (2016), “Ölüm Sosyolojisi Bağlamında Yemek, Cenaze ve Ölüm Sofra Pratikleri Üzerine”, *Türkiye Sosyal Araştırmalar Dergisi*, yıl:20, sayı:1.

TAPLAMACIOĞLU, Mehmet (1983), *Din Sosyolojisi*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları: 156, 3. Baskı, Ankara.

YAPICI, Süleyman (2004), *Palu (Tarih-Kültür-İdari ve Sosyal Yapı)*, Anıl Matbaası ve Ciltevi, Ankara.

YAPICI, Ömer Sami (1984), “Palu’da Evlenme ve Düğünler”, *Palu Tanıtma Bülteni*, Sayı:5 ve 6, Palu.

----- (1985), “Palu’da Ölüm ve Cenaze”, *Palu Tanıtma Bülteni*, Sayı:9, Palu.